
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní Strany, jlmižjsou 

BYTES Tábor S.r.o. 
se sídlem Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor - Klokoty 
ıč: S25 O2 573 
DIČ: CZ62502573 
Jednající lng. Ondřej Semerák, jednatel 

dále

a 

takéjen BYTES na Stranějedné 

ENSYTRA, S. I'. 0. 

se sídlem nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice 
ıčz 285 82 136 
DIČ: CZ28582136 
Jednající 

Bankovn 
Číslo účtı 

osoba op 

dale 

tuto 

1. 

2. 

takéjen r:NSlfľRA na strane druhe 1 

SMLouvu PŘÍKAZNÍ A LıcENčNíč. ısoı-001 
ve smyslu § 2358 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

l. 

Předmět Smlouvy 

Za účelem řádného hospodařenís energiemi touto Smlouvou Smluvní Strany sjednávají následující závazky: 

1.1 ENSYTRA se jako příkazník zavazuje, že pro BYTES jako příkazce obstará níže specifikované záležitosti, a 

BYTES se zavazuje jí za obstarání záležitostí Zaplatit odměnu. 
1.2 ENSYTRA se jako poskytovatel zavazuje, že BYTESu jako nabyvateli poskytne oprávnění k výkonu práva 

duševního vlastnictví (licenci) ke komoditnímu portálu EnergyBroker, komoditě elektřina, zemní plyn, 
teplo a voda, a BYTES se za to zavazuje poskytnout ENSYTŘE odměnu. 

Předmětem příkazu podle článku l. odst. 1 bodu 1.1 této Smlouvy je poskytování energetického 
managementu mimojlné prostřednictvím komoditního portálu EnergyBroker, a to v lntervalu: 

1ì,



_ __ __, _ __ _ „__ _ == 

7 7 '. „ 'Eıı‹'ı‹' Z ' 

Prubezne poskytnvane sluzby 
4 
515;; Ă" Teplo Voda 

x/ \/ x/ x/ Zajištění přístupu do komodltnlho portálu 
EnergyBroker na WWw.energybroker.cz 
Komunikace S uživateli systému (on-line chat, e~maìl, J J J J 
telefon) 

podpora při procesu změny dodavatele Í \/ X × 

odborná asistence při přihlásení nových OM, přepisů J J OM a ukončenístávajících OM 
odborná asistence při Zajištění Změny charakteru J J 
odběru či změny rezervovaného příkonu 
asistence uživateli, resp. jeho organizačním složkám a 
přísp. organizacím, při správě fakturace dodavatelů ˇ/ \/ x x 
energií 

X X 

X X 

řešení reklamací (na základě plné moci od zákazníka) \/ ~/ X ›‹ 

report veškerých nákladů, průměrných cen a Spotřeb J J J J 
energií 
propočet a Sestavení rozpisu záloh projednotlivá J J 
odběrná místa dle aktuálních predikcíspotřeb 
příprava/Zasílání podkladů pro vyúčtování na základě J J 
Samoodečtů elektroměru/plynoměru 

X X 

X X 

optimalizace distribučních sazeb / x x x 

optimalizace velikosti hlavních jističů \/ ›‹ x X 

sjednávání optimálnich ročních a měsíčních kapacitu J 
elektřiny VN 
nastavení optimální denní rezervované kapacity - 

X J × X Zemní plyn 
. , Z . 

Denníslužby 
l 

Ešíľšza 
l 

za/1:' Teplo Voda 

Sledování a reporting vývoje cen vrámci realizace J J X X postupného nákupu 
„ „ , „ E k ' k' Z ' 

Mesıcnısluzby 
l 

le tmf a 
, 

emm 
l 

Teplo Voda 
, 

energie plyn 

podpora a realizace postupného nákupu »/ »/ x x 

X X X 

kontrola uživatelem zadaných údajů Z faktur- ceny J J 
komodity 
kontrola fakturovaných Spotřeb v souvislosti S 

predikovaným množstvím (identifikace případných ˇ/ \/ x x 
výkyvů ve Spotřebách) 
pravidelná měsíční konzultace ohledně cenových J J 
vývojů a návrhů obchodní Strategie nákupu 
kontrola ročních a měsíčních rezervovaných kapacit u J 
elektřiny VN 
kontrola denních a měsíčních rezervovaných pevných 

X J X x 
kapacit u plynu SO/VO 

X X 

X X 

X X X 

Hovoří-li se v této Smlouvě jen O ,,ZáležitoStech", mají se tím na mysli všechny uvedené předměty příkazu 
podle článku II. odst. 2 této smlouvy.

2

`l



4 

1. 

1.

Z 

3. 

4.

5 

Předmětem této Smlouvy podle článku I. Odst. 1 bodu 1.2 této Smlou\/yje poskytnutí nevýhradní licence k 

užívání komodltního portálu EnergyBroker, komoditě elektřina, zemní plyn, teplo a voda (dále také jen 
”EB") jako webové aplikace ve vlastnictví ENSYTRY přístupné přes webové rozhraní na adrese 

www.energybroker.cz, určené pro dlouhodobé sledování a vyhodnocování energetických a ekonomických 
dat u komodit elektřina, zemní plyn, teplo a voda. Funkcionality EB, jakož i Speciflkace konkrétních 

uživatelských Oprávnění BYTESu při užívání EB, jsou popsány vsamostatné příloze č. 2, která je nedílnou 

Součástí této smlouvy. ENSYTRA umožní BYTESU a subjektům uvedeným V Příloze č. 1 této Smlouvy užívání 
EB přidělením unikátního uživatelského jména a hesla. BYTES není oprávněn poskytnout licenci další osobě 
formou podlicence. 

II. 

Odpovědnost ENSYTRY 

ENSYTRA se jako příkazník zavazuje při obstarání záležitostí postupovat poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, 
s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů BV'ľESu 
jako příkazce a V souladu s jeho zájmy, které jsou ENSYTŘE známy. ENSYTRA je povinna bezodkladně 
BYTESu sdělovat všechny ENSYTROU zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jí 

známé zájmy BYTESu. Od pokynů BYTESu se ENSYTRA může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu BYTESu 
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li ENSYTRA od BYTESU pokyn zřejmě nesprávný, 
upozorní ho na to a splnítakový pokyn jen tehdy, když na něm BYTES bude trvat. 

lll. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

ENSYTRA je povinna BYTESu průběžně, úplně a pravdivé podávat zprávy O postupu obstarávání záležitostí a 

jejich výsledcích, a to v ústní podobě k dotazu BYTESu kdykoli. 

ENSYTRAje povinna vykonávat činnost podle této smlouvy prostřednictvím osob, jejichž odborné znalosti a 

dovednosti odpovídají požadavkům, zájmům a prioritám BYTESU podle této smlouvy, popř. odpovídají 
pokynům, které BYTES ENSYTŘE udělí, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto osoby vůči ENSYFŘE 
v pracovním, smluvním nebo obdobném poměru. Za činnost osob ve smluvním nebo obdobném poměru 
odpovídá ENSYTRA tak, jako by činnost prováděla sama. 

BYTES se při obstarání záležitostí zavazuje poskytnout ENSYTŘE veškerou možnou součinnost, zejména jde- 
li o: “ 

3.1. průběžné poskytování údajů O Spotřebách energií Svých a všech Subje|‹tů uvedených V příloze č. 1 

této Smlouvy, zejména poskytování kopií faktur za účelem kontroly fakturovaných položek a 

nákladů, 
poskytnutí stávajících smluv na dodávku energií svých a všech subjektů uvedených v příloze č. 1 

této Smlouvy. 
3.2. 

BYTES se dále zavazuje vyhotovit pro ENSYTRU včas na požádání písemnou plnou moc, bude-li vyžadovat 
splnění některé záležitosti dle této smlouvy speciální plnou moc. 

ENSWRA neodpovídá BVTESU za chybné doporučení ohledně postupného nákupu, eventuálně ztoho 
vzniklou škodu, bude-Il chybné doporučení nebo škoda způsobena neposkytnutím součinnosti ze strany 
BYTESu v rozsahu, jak ji nezbytně vyžaduje obstarání záležitostí, nebo použitím podkladů převzatých od 
BYTESu, u kterých ENSVTRA ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohla zjistit jejich nevhodnost, 
případně na ni BYTES upozornila, avšak ten na jejich použití trval.

3



“ e _.xf' - W“ = = 

IV. 

Odměna 

1. Za obstarání záležitostí podle článku l. odst. 2 (energetický management) této smlouvy poskytne BYTES 
ENSYTŘE odměnu, která je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

OO 

Komodita Odměna v Kč bez DPH
l 

3 OOO
l 

Z OOO

I 

Elektrická energie 
Zemní plyn 
Teplo 
Voda 
Celkem 5 000 

2. Za poskytnutí licence k užívání EB podle článku l. odst. 4 (poskytnutí licence) této Smlouvy poskytne BYTES 
ENSYTŘE měsíční odměnu, která je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Komodlta 
5 000 
3 000 
4 000 
3 000 

15 000 

Elektrická energie 
Zemní plyn 
Teplo 
Voda 
Celkem 

3. Nárok na odměny podle článku V. odst. 1 a Z této smlouvy, v cell<ové výši 20 000 Kč bez DPH, vzniká 
ENSYTŘE každý měsíc od 1.1.2016 do skončeníjejí platnosti. Odměna bude BYTESem hrazena měsíčně na 
základě ENSVTROU vystavené faktury S datem zdanitelného plnění posledního dne příslušného 

kalendářního měsíce, kterou ENSYTRA vystaví do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Splatnost se 
sjednává do 15 dnü ode dne vystavení faktury. Kodměně bude připočtena DPH vsazbě platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Odměna bude zaplacena na účet ENSYTRY uvedený vzáhlavl této 
smlouvy. 

4. BYTES bere na vědomí, že odměna za poskytnutí licence kužívání je odměnou zvýhodněnou vdůsledku 
dohody smluvních stran na komplexním obstaránl záležitostí podle článku I. odst. Z této Smlouvy a službám 
předcházejícím této smlouvě, zejména realizacím veřejných zakázek na dodávky elektřiny a zemního plynu 
pro město Tábor. 

5. V případě prodlení se splatností faktury sjednávají smluvní strany Smluvní pokutu ve výši 0,05% Z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. 

6. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnü poté, co bude písemná výzva ENSYTRY v tomto směru BYTESU 
doručena. 

7. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. Povinností 
zaplatit smluvní pokutu nenídotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada 
škody smluvní pokutu přesáhne. 

8. Povinnost zaplatit Smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy, jakož i poté, co dojde k 

odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

9. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nezbavuje Smluvní stranu, která povinnost porušila, splnit Závazek podle 

této Smlouvy.

4 

Odměna V Kč bez DPH



V. 

Doba trvání Smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2016 do 31.12.2019. 

Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2440 odst. 1 a § 2443 občanského zákoníl‹u. 

BYTE5 může od Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených § 2001 a násl. Občanského zákoníku. 

V případě skončení smlouvyje ENSYTRA povinna dokončit všechny úkony, které nesnesou odkladu S tím, že 
BYTE5 nahradí ENSYTŘE náklady, které mu takovým dokončením vznikly a dále škodu, pokud ji utrpěl. 

VI. 

Povinnost mlčenlivosti 

Smluvní strany Se Zavazují zachovávat mlčenlivost O údajích, tvořících obchodní tajemství druhé Strany a 

zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy druhé strany. Dále se smluvní 
Strany Zavazují nevyužít údajù, získaných od druhé smluvní strany ani těch, o nichž se dozvěděly v důsledku 
jejich vztahu založeného touto smlouvou, pro sebe či projiného ani neumožnit jejich využltítřetím osobám 
jinak, než za účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto Smlouvou. Tyto povinnosti trvají i po 
skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma 
stranami. 

VII. 

Závěrečná ujednání 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Platnostl 
tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami, účinnosti pak dnem 1.1.2016. 

Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou, je 
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé Straně. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech S platností originálu, po jednom pro každou Smluvní 
stranu. 

.le-li nebo Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se neplatnost 
nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se zavazuji vtomto případě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení platným nebo 
účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. Do té doby platíodpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se použijí ustanovení občanského zákoníku (Zákona, 
Č. 89/2012 Sb.). 

Smluvní Strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vüle, 
určitě a srozumitelně, vsouladu S dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv vtísni, rozrušení nebo 
lehkomyslně a S úmyslem Spojit s ním takové právní účinky, které S takovým jednáním právní předpisy 
spojují. Na důkaz souhlasu S obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran. 

5 



,, ,Í 

Příloha č. 1 - Subjekty, jimžjsou poskytovány Služby energetického managementu a licence 
Příloha Č. Z - Přehled funkcìonalit komoclìtního portálu EnergyBrOker a Specifikace uživatelských úrovní 

VTábOře dn e .... .. 2015 

BYTES Tabor S.r.O. 
Ing. Ondřej Semerák 

jednatel 

BYTÉ5 Tábor S r 0 kpt. 
390 O3É 

#?gÉ€2418` 
a or-KI 82502573°k°ty 
.1„ 

/?4L V Mohelnici dne 

Ing. Ondřej Grohar 
jednatel 

[I;ıŠYTRA „›.nn., nánn. Svøhăy §31/zz, 75, 
C2285 B2 135 

| W . 
:Z115 82 136 

| DIC: 

ŠÉN SYTR/jl 2 

mwäewem 
\« 

S Møheınľzflz 
.ønflyırnz


